
Ž I V O T O P I S – C U R R I C U L U M  V I T A E 
 
Jméno a přijmení:  Adam Rychtecký  Kontakty: email: adam.rychtecky@email.cz 
          tel.:     601 565 520 
 
 
Bytová adresa:       Kořískova 1   Trvalá adresa:        Barvičova 14 
                                  Řečkovice                                                                     Brno – Stránice 
                                  621 00                                                         602 00 
                                   
Rok narození / Věk:         1971 / 53 
Pohlaví:         muž 
Státní příslušnost:         ČR    
Rodinný stav:         svobodný  
Děti (počet/rok narození):         tři  /  2008, 2010, 2013   
 
Kvalifikace / vzdělání:  
 
Filosofická fakulta MU Brno, Historie, Učitelství historie, bakalářské a 
magisterské studium  

3.9.2003 – 21.9.2010 

Filosofická fakulta MU Brno, doplňující pedagogické studium pro ZSV (ZŠ a SŠ), 
státní zkouška 

1.6.1999 

Filosofická fakulta MU Brno, Sociologie, Sociální politika a sociální práce, 
bakalářské a magisterské studium 

25.7.1990 – 14.2.1997 

 
Současné pracovní zařazení: 
Středoškolský učitel (Gymnázium Brno, Slovanské náměstí, p.o.) 
 
Průběh zaměstnání: 
 
Učitel ZSV a dějepisu, Gymnázium Slovanské nám., Brno 1.9.2001 – 30.6.2024 

Lektorování, spol. Taktik International, s.r.o., dohoda o provedení práce u 
učebnice Občanka 8,  

1.1.2023 – 30.8.2023 

Externí učitel, VUT Brno (FEKT, pedagogické minimum), Základy sociologie 2003/4 – 2022/23 

Externí učitel ZSV, Gymnázium Slovanské nám., Brno 1.9.2000 – 30.6.2001 

Instruktor lyžování a snowboardingu 
      Lyžařská škola a snowboard „E“ s.r.o., Boží Dar 
      Lyžařská škola JPK, Harrachov a Boží Dar 

 

1999 

1998 

OSVČ – sportovní instruktor: lyžování a snowboarding, následně v rámci 
školních zimních výcvikových kurzů 

1997, v komerční 
sféře do 2001 
přerušeno 2024 

Externí učitel ZSV, AD Fontes, Jihlava, soukromá sociálně právní akademie 4.9.1995 – 30.6.1996 

Externí učitel ZSV, soukromé gymnázium na Čechyňské – Gymnázium J. G. 
Mendela 

1.3.1994 – 30. 4. 1994 
2.2.1995 – 30. 6. 1995 

Pomocná pedagogická síla katedry tělesné výchovy FF MU Brno  

Instruktor OV SSM - tajemník SSM na SOU stavební Jihlava, zam. KV SSM Brno 
– Republikové koordinační centrum SM 

srpen 1989 – srpen 
1990 

 
 
 
 
 



Doplňkové vzdělání / kurzy: 
 
Problermatika přípravy na studium humanitních věd – práce s textem, FHS 
KU Praha 

16.8. – 18.8.2023 

Jak na sociologii, sociální antropologii a genderová studia? FSS MU Brno 10. a 25.11.2022 

Projektové knihy - jak docílit efektivního uchování obsahu učiva, VIM Brno 24. 2. 2022 

Schengenský syndrom - Chraňme hranice a limity, protože jsou zdravé, VIM 
Brno 

18. 11. 2021 

Komunikace ve školství, VIM Brno 16. 9. 2021 

Neverbální komunikace a její velmi hlasité projevy, Středisko služeb školám, 
Brno 

14. 5. 2021 

Jak pracovat s chybami při učení žáků, Středisko služeb školám, Brno 19. 3. 2021 
 

Jak na rovnost, násilí a předsudky? 27. 11. 2020  
 

Zadavatel pro žáky s PUP MZ 
Zadavatel pro společnou část maturitní zkoušky 

25. 3. 2019 
  4. 5. 2010 
 

NIDV Brno, Descartes, PANT o. s. Ostrava (moderní dějiny)  

 
Jazykové znalosti:       čeština, rodilý mluvčí, maturitní 

zkouška 
Počítačové znalosti:    MS Word, běžná praxe na 

počítači 
                                        ruština, maturitní zkouška                                         Google classroom                                    
                                        angličtina, začátečník                                         Bakaláři, elektronický  školní 

systém 
 
Řidičské oprávnění:    B – osobní auto, 1999 
                                        A – motocykl, 2008 
                                     
Dovednosti, znalosti, praxe: 
 
Mnohaleté zkušenosti při vedení individuální, rodinné i skupinové výuky lyžování a snowboardingu v rámci 
komerčních lyžařských škol i zimních výcvikových kurzů ZŠ a SŠ.  
Přes dvacet let zkušeností s výukou společenských věd na střední i vysoké škole.  
Několikaleté vedení sportovních tréninků a týdenních soustředění oddílu aikido (výuka pro VUT Brno, 
soustředění pro oddíl PK Komety Brno). 
Zkušenosti s on-line výukou v době covidu. 
Spolupráce na projektu FF MU „Digitální vzdělávací zdroje“. 
Vypracování dvou sad nástrojů pro projekt „Digitální učební materiály“ pro SŠ.   
 
Aktivity a zájmy:   
 
Sport obecně, speciálně bojové sporty (aikido – 2. dan), zimní sporty (instruktor), pěší turistika, trempink, 
mototuristika (sk. A). 
Aktivní způsoby myšlení ve společenských a historických tématech, propojování souvislostí, výchovné a 
vzdělávací styly (alternativní styly výchovy). 
Vzdělávání se v oblasti gender studies. 
 
 
 
 
V     Brně                          dne   15. 5. 2024               …………………………   
 


